
Projektas 

Nr. TSP-124 

2023-06-13 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR VEIKLOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. birželio        d. Nr.  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1, 4 

ir 5 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Sudaryti Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją (toliau – 

Komisija): 

1.1. Komisijos pirmininkas – ... . 

1.2. Komisijos pirmininko pavaduotojas – .... . 

1.3. Komisijos nariai: 

1.3.1. ... ; 
1.3.2. ... ; 
1.3.3. ... ; 
1.3.4. ... ; 
1.3.5. ... ; 
1.3.6. ... . 
2. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisijos veiklos 

nuostatus (pridedama). 

3. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-05-27 sprendimą 

Nr. TS-133 „Dėl Garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo ir veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ su visais papildymais ir pakeitimais. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 

  



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2023 m.                      d. sprendimu 

Nr. TS-   

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

KOMISIJOS VEIKLOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisijos veiklos nuostatai 

(toliau tekste – nuostatai) reglamentuoja Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo 

komisijos (toliau tekste – komisija) sudarymo, jos veiklos organizavimo procedūras, funkcijas, teises 

ir pareigas. 

2. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais 

teisės aktais, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos (toliau tekste – Savivaldybės taryba) veiklos 

reglamentu, Savivaldybės tarybos patvirtintais Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatais ir šiais nuostatais. 

3. Komisija veikia pagal jai suteiktus įgaliojimus ir yra atskaitinga Savivaldybės tarybai. 

 

II. KOMISIJOS SUDARYMAS 

 

4. Komisiją sudaro Kazlų Rūdos savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui. 

5. Komisija sudaroma iš 8 narių (įskaitant Komisijos pirmininką). 

6. Komisijos nariais gali būti Savivaldybės tarybos nariai. 

7. Komisijos sekretoriaus pareigas atlieka Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus 

darbuotojas. 

 

III. KOMISIJOS FUNKCIJOS 

 

8. Komisija atlieka šias funkcijas: 

8.1. nagrinėja gautus teikimus dėl kandidatūrų Garbės piliečio vardui suteikti; 

8.2. sprendžia teikti ar neteikti (atidėti svarstyti kitame komisijos posėdyje) pasiūlymus dėl 

Garbės piliečio vardo suteikimo pateiktoms kandidatūroms; 

8.3. svarsto ir teikia siūlymus dėl memorialinių lentų įrengimo Kazlų Rūdos kraštui 

nusipelniusiems asmenims atminti. 

 

IV. KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Komisijos pagrindinė veikos forma – posėdis. 

10. Komisijos posėdžius šaukia komisijos pirmininkas, esant būtinybei. 

11. Komisijos posėdžiai teisėti, kai juose dalyvauja daugiau negu pusė komisijos narių. 

12. Komisijos posėdžiui pirmininkauja komisijos pirmininkas, arba, jo nesant – komisijos 

narių sutarimu paskirtas kitas komisijos narys. 

13. Komisija priima sprendimus paprasta balsų dauguma atviru balsavimu. Jeigu balsai 

pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia komisijos pirmininko balsas. 

14. Komisijos posėdžiai protokoluojami. Posėdžius protokoluoja komisijos sekretorius, kuris 

nėra komisijos narys. 

15. Komisijos posėdžio protokolą pasirašo posėdžio pirmininkas ir komisijos sekretorius. 

16. Komisijos posėdžių protokolus registruoja, kaupia ir saugo teisės aktų nustatyta tvarka 

komisijos sekretorius. 



 

 

IV. KOMISIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

17. Komisija, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

17.1. prašyti, kad pasiūlymų suteikti Garbės piliečio vardą teikėjai papildomai paaiškintų savo 

teikimus; 

17.2. susipažinti su visa informacija, susijusia su teikimų nagrinėjimu, aiškinimu ir vertinimu; 

17.3. svarstyti ir teikti siūlymus dėl memorialinių lentų įrengimo Kazlų Rūdos kraštui 

nusipelniusiems asmenims atminti.  

18. Komisija, atlikdama jai pavestas funkcijas, privalo: 

18.1. atlikti šiuose nuostatuose ir Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo 

nuostatuose nurodytas funkcijas; 

18.2. neatskleisti jokios informacijos, jeigu jos atskleidimas prieštarauja galiojantiems 

Lietuvos Respublikos įstatymams ir kitiems norminiams teisės aktams. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Komisija sudaroma, keičiama, naikinama bei jos veiklos nuostatai tvirtinami, keičiami ir 

pripažįstami netekusiais galios Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

___________________________________ 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR VEIKLOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023-06-09 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Kazlų Rūdos savivaldybės 

garbės piliečio vardą suteikia Kazlų Rūdos savivaldybės taryba Kazlų Rūdos savivaldybės garbės 

piliečio vardo suteikimo komisijos siūlymu. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės garbės piliečio vardo 

suteikimo komisijos sudėtį ir jos veiklos nuostatus. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

1, 4 ir 5 punktai.  

Galimos pasekmės: nenumatyta.  

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra.  

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas 

 

 

 

 

 

Vedėjas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 

 

            

mailto:teise@kazluruda.lt

